
Dipartimento
Personale Segreteria 

didattica
E-mail CdS Classe A.A. Presidente/Ref. CdS E-mail

Scienze geografiche 

per l'ambiente e la 

salute

L-6 2011/12
Prof.ssa Flavia 

Cristaldi
flavia.cristaldi@uniroma1.it

Linguistica LM-39 2011/12 Prof. Elio Miracco elio.miracco@uniroma1.it

Gestione e 

Valorizzazione del 

territorio

LM-80 2011/12 Prof.ssaTiziana Banini tiziana.banini@uniroma1.it

Musicologia LM-45 2011-12 Prof. Giovanni Giuriati giovanni.giuriati@uniroma1.it

Gestione e 

Valorizzazione del 

territorio (ex Lettere)

LM-80 2010/11 Prof.ssaTiziana Banini tiziana.banini@uniroma1.it

Linguistica (ex 

Lettere)
LM-39 2010/11 Prof. Elio Miracco elio.miracco@uniroma1.it

Scienze geografiche 

(ex Lettere)
L-6

2010/11e 

2009/10

Prof.ssa Flavia 

Cristaldi
flavia.cristaldi@uniroma1.it

Musicologia (ex 

Lettere)
LM-45 2010/11 Prof. Giovanni Giuriati giovanni.giuriati@uniroma1.it

Scienze 

archivistiche e 

librarie

L-1 2011/12 Prof. Giovanni Paoloni giovanni.paoloni@uniroma1.it

Archivistica e 

Biblioteconomia
LM-5 2011/12

Prof.ssa Francesca 

Santoni
francesca.santoni@uniroma1.it

Archivistica e 

Biblioteconomia (ex 

SSAB)

LM-5 2010/11
Prof.ssa Francesca 

Santoni
francesca.santoni@uniroma1.it

Scienze 

archivistiche e 

librarie (ex SSAB)

L-1
2010/11 e 

2009/10
Prof. Giovanni Paoloni giovanni.paoloni@uniroma1.it

Sc. document., 

ling-fil e geogr.

Dario Castriota

Ilaria Santucci             

Concetta Elenco

dario.castriota@uniroma1.it

ilaria.santucci@uniroma1.it  

concetta.elenco@uniroma1.it



Dipartimento
Personale Segreteria 

didattica
E-mail CdS Classe A.A. Presidente/Ref. CdS E-mail

Scienze 

Archeologiche
L-1 2011/12 Prof. Alberto Cazzella alberto.cazzella@uniroma1.it

Lettere classiche L-10 2011/12
Prof. Luigi Maria 

Segoloni
luigimaria.segoloni@uniroma1.it

Archeologia LM-2 2011/12
Prof.ssa Maria Vittoria 

Fontana
mariavittoria.fontana@uniroma1.it

Filologia, Letterature 

e Storia del mondo 

antico

LM-15 2011/12 Prof. Andrea Luzzi andrea.luzzi@unirma1.it

Archeologia (ex Sc. 

Um.)
LM-2 2010/11 Prof.ssa F. R. Stasolla francescaromana.stasolla@uniroma1.it

Scienze 

archeologiche (ex 

Sc. Um.)

L-1
2010/11 e 

2009/10
Prof. Alberto Cazzella alberto.cazzella@uniroma1.it

Archeologie e 

culture dell'Oriente 

e dell'Occidente (ex 

Lettere)

L-1
2010/11e 

2009/10

Prof.ssa Luisa 

Migliorati
luisa.migliorati@mclink.net

Filologia, Letterature 

e Storia del mondo 

antico (ex Lettere)

LM-15 2010/11 Prof. Andrea Luzzi andrea.luzzi@unirma1.it

Lettere classiche 

(ex Lettere)
L-10

2010/11 e 

2009/10

Prof. Luigi Maria 

Segoloni
luigimaria.segoloni@uniroma1.it

Scienze 

archeologiche e 

storiche: oriente e 

Occidente (ex 

Lettere)

LM-2 2010/11
Prof.ssa Maria Vittoria 

Fontana
mariavittoria.fontana@uniroma1.it

stefania.santinelli@uniroma1.it; 

angelo.berchini@uniroma1.it

Scienze 

dell'antichità

Stefania Santinelli 

Angelo Berchini



Dipartimento
Personale Segreteria 

didattica
E-mail CdS Classe A.A. Presidente/Ref. CdS E-mail

Arti e scienze dello 

spettacolo
L-3 2011/12

Prof.ssa Valentina 

Valentini
valentina.valentini@uniroma1.it

Spettacolo teatrale, 

cinematografico, 

digitale: teorie e 

tecniche

LM-65 2011/12
Prof. ssa Silvia 

Carandini
silvia.carandini@uniroma1.it

Arti e scienze dello 

spettacolo (ex Sc. 

Um.)

L-3
2010/11 e 

2009/10

Prof.ssa Valentina 

Valentini
valentina.valentini@uniroma1.it

Saperi e tecniche 

dello spettacolo 

teatrale (Sc. Um.)

LM-65 2010/11
Prof. ssa Silvia 

Carandini
silvia.carandini@uniroma1.it

Studi storico-artistici L-1 2011/12
Prof. Vincenzo 

Bilardello
vincenzo.bilardello@uniroma1.it

Storia dell'arte LM-89 2011/12
Prof.ssa Michela Di 

Macco
michela.dimacco@uniroma1.it

Scienze storico-

artistiche (ex Sc. 

Um.)

L-1
2010-11 e 

2009/10
Prof.ssa Carla Subrizi carla.subrizi@uniroma1.it

Storia dell'arte (Sc. 

Um.)
LM-89 2010-11

Prof.ssa Michela Di 

Macco
michela.dimacco@uniroma1.it

Studi storico-artistici 

(ex Lettere)
LM-89 2010-11

Prof.ssa Stefania 

Macioce
stefania.macioce@uniroma1.it

Studi storico-artistici 

(ex Lettere)
L-1

2010-11e 

2009/10

Prof.ssa Antonella 

Sbrilli
antonella.sbrillieletti@uniroma1.it

Lorena De Amicis 

Antonella Murri 

lorena.deamicis@uniroma1.it; 

antonella.murri@uniroma1.it

Storia dell'arte e 

spettacolo

Anna Calabrò Baglivo anna.calabro@uniroma1.it 



Dipartimento
Personale Segreteria 

didattica
E-mail CdS Classe A.A. Presidente/Ref. CdS E-mail

Lettere moderne L-10 2011/12 Prof. Stefano Asperti stefano.asperti@uniroma1.it

Letteratura, musica 

spettacolo
L-10 2011/12 Prof. Renzo Bragantini renzo.bragantini@uniroma1.it

Letteratura e lingua. 

Studi italiani e 

europei

LM-14 2011/12 Prof.ssa Silvana Cirillo silvana.cirillo@uniroma1.it

Forme e tecniche 

dello spettacolo 

teatrale (ex Lettere)

LM-65 2010/11
Prof. Maurizio De 

Benedictis
maurizio.debenedictis@uniroma1.it

Letteratura e lingua. 

Studi italiani e 

europei (ex Lettere)

LM-14 2010/11 Prof.ssa Silvana Cirillo silvana.cirillo@uniroma1.it

Letteratura, musica 

spettacolo (ex 

Lettere)

L-10
2010/11 e 

2009/10
Prof. Renzo Bragantini renzo.bragantini@uniroma1.it

Lettere moderne: 

Studi italiani (ex 

Lettere)

L-10
2010/11 e 

2009/10
Prof. Stefano Asperti stefano.asperti@uniroma1.it

Emilio Bartoli             

Maria Teresa Chiaranti

emilio.bartoli@uniroma1.it 

mariateresa.chiaranti@uniroma1.it 

Dip. Studi gr-lat, 

ital, sc-muisc.



Dipartimento
Personale Segreteria 

didattica
E-mail CdS Classe A.A. Presidente/Ref. CdS E-mail

Ida Mitrano ida.mitrano@uniroma1.it

Lingue, culture, 

letterature, 

traduzione

L-11 2011/12 Prof.ssa Igina Tattoni              igina.tattoni@uniroma1.it

Orietta Boldrini         

Luana Rizzolo

Orietta.Boldrini@uniroma1.it   

Luana.Rizzolo@uniroma1.it

Mediazione 

linguistica e 

interculurale

L-12 2011/12 Prof. Francisco Lobera francisco.lobera@uniroma1.it

Alessandro Filippetti alessandro.filippetti@uniroma1.it Scienze del turismo L-15 2011/12 Prof. Nicola Boccella nicola.boccella@uniroma1.it

Alessandro Taddei alessandro.taddei@uniroma1.it Scienze del testo LM-14 2011/12 Prof. Paolo Canettieri paolo.canettieri@uniroma1.it

Benedetta Panciroli benedetta.panciroli@uniroma1.it

Scienze linguistiche, 

letterarie e della 

traduzione

LM-37 2011/12 Prof. Mario Martino martinomoio@libero.it

Massimo Faraoni massimo.faraoni@uniroma1.it

Lingue e lett. 

moderne (ex 

Sc.Um.)

L-11
2010/11 e 

2009/10
Prof.ssa Igina Tattoni igina.tattoni@uniroma1.it

Benedetta Panciroli benedetta.panciroli@uniroma1.it

Lingue, letterature 

moderne e scienze 

della traduzione (ex 

Sc. Um.)

LM-37 2010/11 Prof. Mario Martino martinomoio@libero.it

Orietta Boldrini         

Luana Rizzolo

Orietta.Boldrini@uniroma1.it   

Luana.Rizzolo@uniroma1.it

Mediazione 

linguistica e 

interculurale (ex 

Sc.Um.)

L-12
2010/11 e 

2009/10
Prof. Francisco Lobera francisco.lobera@uniroma1.it

Alessandro Taddei alessandro.taddei@uniroma1.it
Scienze del testo 

(ex Sc. Um.)
LM-14 2010/11 Prof. Paolo Canettieri paolo.canettieri@uniroma1.it

Alessandro Filippetti alessandro.filippetti@uniroma1.it
Scienze del turismo 

(ex Sc.Um.)
L-15

2010/11 e 

2009/10
Prof. Nicola Boccella nicola.boccella@uniroma1.it

Antonio Caterino Antonio.Caterino@uniroma1.it

Lingue e culture del 

mondo moderno (ex 

Lettere)

L-11
2010/11 e 

2009/10

Prof.ssa Antonella 

Gargano
antonella.gargano@uniroma1.it

Benedetta Panciroli benedetta.panciroli@uniroma1.it

Studi letterari, 

linguistici e traduttivi 

(ex Lett.)

LM-37 2010/11
Prof.ssa Antonella 

Gargano
antonella.gargano@uniroma1.it

Alessandro Taddei alessandro.taddei@uniroma1.it Lettere (ex Sc.Um.) L-10
2010/11 e 

2009/2010
Prof. A. Cucchiarelli andrea.cucchiarelli@uniroma1.it

Dip. Studi eur, 

amer, e interc.



Dipartimento
Personale Segreteria 

didattica
E-mail CdS Classe A.A. Presidente/Ref. CdS E-mail

Storia, antropologia, 

religioni
L-42 2011/12

Prof.ssa Laura 

Faranda
faranda@mclink.it

Discipline etno-

Antropologiche
LM-1 2011/12 Prof. Alessandro Lupo alessandro.lupo@uniroma1.it

Editoria e scrittura LM-19 2011/12 Prof. Gaetano Lettieri gaetano.lettieri@uniroma1.it

Scienze Storico-

religiose
LM-64 2011/12 Prof. Alberto Camplani alberto.camplani@uniroma1.it

Scinze storiche. 

Medioevo, età 

moderna, età 

contemporanea

LM-84 2011/12 Prof.ssa Lidia Capo lidia.capo@uniroma1.it

Storia, culture e 

religioni, 

dall'antichità all'età 

contemporanea (ex 

Sc. Um.)

L-42
2010/11 e 

2009/10

Prof.ssa Francesca 

Cocchini
francesca.cocchini@uniroma1.it

Studi storici, storico 

religiosi e 

antropologici (ex Sc. 

Um.)

LM-84 2010/11 Prof. Francesco Gui francesco.gui@uniroma1.it

Discipline etno-

Antropol. (ex Lett.)
LM-1 2010/11 Prof. Alessandro Lupo alessandro.lupo@uniroma1.it

Editoria e scrittura 

(ex Lettere)
LM-19 2010/11 Prof. Gaetano Lettieri gaetano.lettieri@uniroma1.it

Scienze Storico-

religiose (ex Lett.)
LM-64 2010/11 Prof. Gaetano Lettieri gaetano.lettieri@uniroma1.it

Storie e culture 

dell'età medievale, 

moderna e 

contemporanea (ex 

Lettere)

LM-84 2010/11 Prof.ssa Lidia Capo lidia.capo@uniroma1.it

Studi storico-

religiosi (ex Lett.)
L-42

2010/11 e 

2009/10
Prof. Gaetano Lettieri gaetano.lettieri@uniroma1.it

Teorie e pratica 

dell'antrop. (ex Lett.)
L-42

2010/11 e 

2009/10
Prof. Antonello Ricci antonello.ricci@uniroma1.it

Dip. Storia 

culture, religioni
Elisa Pettinelli elisa.pettinelli@uniroma1.it 



Dipartimento
Personale Segreteria 

didattica
E-mail CdS Classe A.A. Presidente/Ref. CdS E-mail

Scienze della moda 

e del costume
L-3 2011/12

Scienze della moda 

e del costume
LM-65 2011/12

Scienze della moda 

e del costume (ex 

Lettere)

L-3
2010/11 e 

2009/10

Scienze della moda 

e del costume (ex 

Lettere)

LM-65 2010/11

Ligue e civiltà 

orientali
L-11 2011/12 Prof. Mauro Maggi mauro.maggi@uniroma1.it

Ligue e civiltà 

orientali
LM-36 2011/12

Prof.ssa Matilde 

Mastrangelo
matilde.mastrangelo@uniroma1.it

Ligue e civiltà 

orientali (ex Studi 

orientali)

L-11
2010/11 e 

2009/10
Prof. Mauro Maggi mauro.maggi@uniroma1.it

Ligue e civiltà 

orientali (ex Studi 

orientali)

LM-36 2010/11
Prof.ssa Matilde 

Mastrangelo
matilde.mastrangelo@uniroma1.it

Facoltà
Segreteria didattica 

Facoltà

alessandro.saggioro@uniroma1.it

Prof. Alessandro 

Saggioro
alessandro.saggioro@uniroma1.it

Dip. Ist. Italiano 

di studi orientali

Anna Maria Abbate 

Michelina De Meca

annamaria.abbate@uniroma1.it; 

michelina.demeca@uniroma1.it

Prof. Alessandro 

Saggioro



Dipartimento
Personale Segreteria 

didattica
E-mail CdS Classe A.A. Presidente/Ref. CdS E-mail

Filosofia L-5 2011/12 Prof.ssa Irene kajon irene.kajon@uniroma1.it

Filosofia e Storia 

della filosofia
LM-78 2011/12

Prof. Massimo Luigi 

Bianchi 
bianchiml@tiscali.it

Filosofie della 

conoscenza: 

scienze, politica, 

comunicazione

LM-78 2011/12
Prof.ssa Mirella 

Capozzi 
mirella.capozzi@uniroma1.it

Filosofia e studi 

teorico-critici
LM-78 2011/12

Prof. Francesco 

Saverio Trincia 
fstrincia@hotmail.come

Filosofia (Ex 

Filosofia)
L-5

2010/11 e 

2009/2010
Prof.ssa Irene kajon irene.kajon@uniroma1.it

Filosofia e Storia 

della filosofia (Ex 

Filosofia

LM-78 2010/11
Prof. Massimo Luigi 

Bianchi 
bianchiml@tiscali.it

Filosofie della 

conoscenza: 

scienze, politica, 

comunicazione (ex 

Filosofia)

LM-78 2010/11
Prof.ssa Mirella 

Capozzi 
mirella.capozzi@uniroma1.it

Filosofia e studi 

teorico-critici (Ex 

Filosofia)

LM-78 2010/11
Prof. Francesco 

Saverio Trincia 
fstrincia@hotmail.come

Dip. Filosofia
Domenica Multari 

Samantha Maruzzella

domenica.multari@uniroma1.it 

samantha.maruzzella@uniroma1.it


